
 

 

Resolución de la Presidenta de la Autoridad 
Portuaria de Barcelona por la que se aprueba 
una nueva tarifa máxima de almacenaje para 
su aplicación a todos los contenedores llenos 
de entrada marítima de mercancías 
(importación) que se encontraran o entraran 
en la terminal durante el período de tiempo 
comprendido entre el 31 de marzo de 2020 y 
el 13 de abril de 2020 (ambos inclusive). 
 
Visto el informe-propuesta que ha realizado el 
Director General de la Autoridad Portuaria de 
Barcelona en relación con el presente asunto, 
que se da aquí por reproducido en lo 
necesario, 
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- APROBAR la tarifa máxima de 
almacenaje para el período comprendido 
entre el 31 de marzo de 2020 y el 13 de abril 
de 2020 (ambos inclusive), que se indica en el 
Acuerdo Quinto, que será aplicable a los 
contenedores de importación llenos con 
efectos del día 31 de marzo de 2020, de 
conformidad con lo que se expone en los 
apartados siguientes, siempre que hayan 
entrado a la terminal a partir del día 14 de 
marzo de 2020 (inclusive).. 
 
Segundo.- Durante el período de vigencia 
para el que se aprueba la nueva tarifa y en 
relación con los concretos supuestos y en los 
términos que en la misma se contempla, NO 
SE APLICARÁ la tarifa máxima vigente para el 
almacenaje de contenedores de importación 
llenos. 
 
Tercero.- CONCEDER a todos los interesados 
un plazo de diez días hábiles para formular 
alegaciones. En el caso de que no se 
formulasen alegaciones por los interesados, 
la aprobación devendría definitiva, sin 
perjuicio de los recursos de todo orden que 
cupiesen contra la misma. 
 

Resolució de la presidenta de l'Autoritat 
Portuària de Barcelona per la que s'aprova 
una nova tarifa màxima d'emmagatzematge 
per a la seva aplicació a tots els contenidors 
plens d'entrada marítima de mercaderies 
(importació) que es trobessin o entressin a la 
terminal durant el període de temps comprès 
entre el 31 de març de 2020 i el 13 d'abril de 
2020 (ambdós inclosos). 
 
Vist l'informe-proposta que ha realitzat el 
director general de l'Autoritat Portuària de 
Barcelona en relació amb el present assumpte, 
que es dona aquí per reproduït en el que sigui 
necessari, 
 
HE RESOLT: 
 
Primer.- APROVAR la tarifa màxima 
d'emmagatzematge per al període comprès 
entre el 31 de març de 2020 i el 13 d'abril de 
2020 (ambdós inclusos), que s'indica en 
l'Acord Cinquè, que serà aplicable als 
contenidors d'importació plens amb efectes 
del dia 31 de març de 2020, de conformitat 
amb el que s'exposa en els apartats següents, 
sempre que hagin entrat a la terminal a partir 
del dia 14 de març de 2020 (inclòs). 
 
 
Segon.- Durant el període de vigència per al 
qual s'aprova la nova tarifa i en relació amb 
els supòsits concrets i en els termes que s’hi 
preveuen, NO S'APLICARÀ la tarifa màxima 
vigent per a l'emmagatzematge de 
contenidors d'importació plens. 
 
 
Tercer.- CONCEDIR a tots els interessats un 
termini de deu dies hàbils per formular 
al·legacions. En el cas que no es formulessin 
al·legacions pels interessats, l'aprovació 
esdevindria definitiva, sense perjudici dels 
recursos de tot ordre que cabessin contra 
aquesta. 
 V

er
si

ón
 im

pr
im

ib
le

 c
on

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
a 

ge
ne

ra
do

 e
n 

fe
ch

a 
08

/0
4/

20
20

 d
el

 d
oc

um
en

to
 A

A
00

00
00

00
38

31
28

 c
on

 h
as

h 
M

D
5 

nú
m

er
o 

04
36

7b
fc

dd
b2

75
da

33
7a

7b
3d

df
c2

80
37

.
F

IR
M

A
D

O
 p

or
: M

E
R

C
E

 C
O

N
E

S
A

 P
A

G
E

S
 e

n 
fe

ch
a 

03
/0

4/
20

20
.

F
irm

a(
s)

 v
ál

id
a(

s)
.



 

 
 

Cuarto.- En el supuesto de que tuviese lugar 
alegaciones dentro del plazo de audiencia 
que se concede, analizadas éstas, se 
adoptará la resolución que corresponda. 
 
Quinto.- La nueva tarifa que se aprueba para 
el almacenaje de contenedores de 
importación llenos durante el período 
comprendido entre el 31 de marzo de 2020 y 
el 13 de abril de 2020 (ambos inclusive) y 
siempre que hayan entrado a la terminal a 
partir del día 14 de marzo de 2020 (inclusive), 
conforme a lo expuesto anteriormente, es la 
siguiente: 
 
1.- A todos los contenedores llenos de 
entrada marítima de mercancías 
(importación) que se encontraran, siempre 
que hubiesen entrado a la terminal a partir 
del día 14 de marzo de 2020 (inclusive) o 
entraran en terminal durante el período de 
tiempo comprendido entre el 31 de marzo de 
2020 y el 13 de abril de 2020, ambos 
inclusive, les será de aplicación la siguiente 
tarifa máxima: 
 
• Primeros cinco días a contar desde la 

descarga: 0 euros/TEU y día. En el caso de 
que la descarga se haya realizado con 
anterioridad al día 31 de marzo de 2020, el 
periodo de carencia se minorará en el 
número de días resultante de la diferencia 
entre la fecha de entrada y el día 31 de 
marzo de 2020; en cualquier caso la 
fracción de un día se considerará como un 
día completo a estos efectos. 

 
• Resto de días de estancia, entre el día 31 de 

marzo y el día 13 de abril de 2020 (ambos 
inclusive): 2 euros/TEU y día.  

 
2.- En aquellos supuestos en los que el 
contenedor de importación lleno se retire de 
la terminal con posterioridad al día 13 de abril 
de 2020, se aplicará la tarifa máxima 
aprobada mediante Acuerdo del Consejo de 

Quart.- En el supòsit que hi hagués 
al·legacions dins del termini d'audiència que 
es concedeix, analitzades aquestes, 
s'adoptarà la resolució que correspongui. 
 
Cinquè.- La nova tarifa que s'aprova per a 
l'emmagatzematge de contenidors 
d'importació plens durant el període comprès 
entre el 31 de març de 2020 i el 13 d'abril de 
2020 (ambdós inclosos) i sempre que hagin 
entrat a la terminal a partir del dia 14 de març 
de 2020 (inclòs), conforme a l'exposat 
anteriorment, és la següent: 
 
 
1.- A tots els contenidors plens d'entrada 
marítima de mercaderies (importació) que es 
trobessin, sempre que haguessin entrat a la 
terminal a partir del dia 14 de mar de 2020 
(inclòs) o entressin en terminal durant el 
període de temps comprès entre el 31 de març 
de 2020 i el 13 d'abril de 2020, ambdós 
inclusivament, els serà d'aplicació la tarifa 
màxima següent: 
 
 
• Primers cinc dies a comptar des de la 

descàrrega: 0 euros/TEU i dia. En el cas que 
la descàrrega s'hagi realitzat anteriorment 
al dia 31 de març de 2020, el període de 
carència es minorarà en el nombre de dies 
resultant de la diferència entre la data 
d'entrada i el dia 31 de març de 2020; en 
qualsevol cas la fracció d'un dia es 
considerarà com un dia complet a aquests 
efectes. 

 
• Resta de dies d'estada, entre el dia 31 de 

març i el dia 13 d'abril de 2020 (ambdós 
inclusivament): 2 euros/TEU i dia. 

 
2.- En aquells supòsits en els quals el 
contenidor d'importació ple es retiri de la 
terminal posteriorment al dia 13 d'abril de 
2020, s'aplicarà la tarifa màxima aprovada 
mitjançant Acord del Consell d'Administració V

er
si

ón
 im

pr
im

ib
le

 c
on

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
a 

ge
ne

ra
do

 e
n 

fe
ch

a 
08

/0
4/

20
20

 d
el

 d
oc

um
en

to
 A

A
00

00
00

00
38

31
28

 c
on

 h
as

h 
M

D
5 

nú
m

er
o 

04
36

7b
fc

dd
b2

75
da

33
7a

7b
3d

df
c2

80
37

.
F

IR
M

A
D

O
 p

or
: M

E
R

C
E

 C
O

N
E

S
A

 P
A

G
E

S
 e

n 
fe

ch
a 

03
/0

4/
20

20
.

F
irm

a(
s)

 v
ál

id
a(

s)
.



 

 
 

Administración de la Autoridad Portuaria de 
Barcelona de fecha 29 de junio de 2011, 
corregida en fecha 20 de julio de ese mismo 
año de conformidad con los siguientes 
criterios: 
 
• El período de estancia real del contenedor 

se minorará por el período comprendido 
entre el día 31 de marzo de 2020 y el día 13 
de abril de 2020 en que se haya devengado 
la tarifa de 2 euros/TEU y día indicada en el 
párrafo 1 anterior. 

 
• Realizada esta operación, se aplicará al 

número de días que resulte la tarifa máxima 
que corresponda de conformidad con la 
tarifa máxima aprobada mediante Acuerdo 
del Consejo de Administración de la 
Autoridad Portuaria de Barcelona de fecha 
29 de junio de 2011, corregida en fecha 20 
de julio de ese mismo año. 

 
3.- Aquellos supuestos no incluidos en esta 
tarifa máxima, ya sea por ser estancias de 
contenedores llenos de importación anterio-
res que hayan abandonado la terminal antes 
del 31 de marzo de 2020 o posteriores a este 
período comprendido entre el día 31 de 
marzo de 2020 y el día 13 de abril de 2020, o 
bien por tratarse de contenedores de 
exportación, contenedores en régimen de 
tránsito o contenedores vacíos o abando-
nados, les será de aplicación la actual tarifa 
máxima de almacenamiento aprobada. 
 
Sexto.- ORDENAR a la Subdirección General 
de Servicios Jurídicos y Contratación que 
tramite y notifique los presentes acuerdos. 
 
Barcelona, 3 de abril de 2020. 

de l'Autoritat Portuària de Barcelona de data 
29 de juny de 2011, corregida en data 20 de 
juliol d'aquell mateix any de conformitat amb 
els criteris següents: 
 
 
• El període d'estada real del contenidor es 

minorarà pel període comprès entre el dia 
31 de març de 2020 i el dia 13 d'abril de 
2020 en què s'hagi meritat la tarifa de 2 
euros/TEU i dia indicada en el paràgraf 1 
anterior. 

 
• Realitzada aquesta operació, s'aplicarà al 

nombre de dies que en resulti la tarifa 
màxima que correspongui de conformitat 
amb la tarifa màxima aprovada mitjançant 
Acord del Consell d'Administració de 
l'Autoritat Portuària de Barcelona de data 
29 de juny de 2011, corregida en data 20 
de juliol d'aquell mateix any. 

 
3.- Aquells supòsits no inclosos en aquesta 
tarifa màxima, ja sigui per ser estades de 
contenidors plens d'importació anteriors que 
hagin abandonat la terminal abans del 31 de 
març de 2020 o posteriors a aquest període 
comprès entre el dia 31 de març de 2020 i el 
dia 13 d'abril de 2020, o bé per tractar-se de 
contenidors d'exportació, contenidors en 
règim de trànsit o contenidors buits o 
abandonats, els serà d'aplicació l'actual tarifa 
màxima d'emmagatzematge aprovada. 
 
 
Sisè.- ORDENAR a la Subdirecció General de 
Serveis Jurídics i Contractació que tramiti i 
notifiqui els presents acords. 
 
Barcelona, 3 d'abril de 2020. 

 
 
 

Mercè Conesa 
Presidenta 

 V
er

si
ón

 im
pr

im
ib

le
 c

on
 in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 fi
rm

a 
ge

ne
ra

do
 e

n 
fe

ch
a 

08
/0

4/
20

20
 d

el
 d

oc
um

en
to

 A
A

00
00

00
00

38
31

28
 c

on
 h

as
h 

M
D

5 
nú

m
er

o 
04

36
7b

fc
dd

b2
75

da
33

7a
7b

3d
df

c2
80

37
.

F
IR

M
A

D
O

 p
or

: M
E

R
C

E
 C

O
N

E
S

A
 P

A
G

E
S

 e
n 

fe
ch

a 
03

/0
4/

20
20

.
F

irm
a(

s)
 v

ál
id

a(
s)

.


		2020-04-08T10:20:14+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE BARCELONA
	Impresión de documentos firmados




